
D O B R O V O L N É H O  S V A Z K U  O B C Í
C H O M U T O V S K O

I N F O R M A Č N Í  Z P R A V O D A J  

Motto: „ Hory doly, region nečekaných možností!”

ÚVODNÍ SLOVO
Vážené čtenářky a vážení čtenáři,

dostává se k Vám nové vydání informačního zpravodaje
Svazku obcí Chomutovsko s pořadovým číslem 18.
Pravidelnému čtenáři neunikne skutečnost, že úvodní
slovo se poprvé objevilo v informačním zpravodaji číslo
4 z února 2018, které patřilo tehdejšímu předsedovi
svazku, panu Mgr. Janu Marešovi, MBA, a od té doby
svým úvodním slovem přispívá jak nynější předseda,
pan Mgr. Milan Märc, tak starostky a starostové
členských obcí tohoto svazku. Je mi ctí, že se nyní mohu
s Vámi podělit o pár svých slov a přispět tak k této milé
tradici.

Do uvolněné funkce starosty obce Údlice jsem byl
zvolen ve svých 29 letech, a to v říjnu roku 2022. Tehdy
jsem ani netušil, co tato funkce obnáší, dává, ale i bere.
Osobní i profesní život se změní ze dne na den,
následující ráno po ustavujícím zasedání zastupitelstva
obce se budíte s pocitem nejistoty a bez pevné půdy pod
nohama. Právě začal výkon funkce 24/7. Po více jak
dvou letech ve funkci plně chápu poznatek dalších
starostek a starostů, že první volební období je
„rozkoukávací“. A právě v onom „rozkoukávacím“
období jsem jako nově zvolený starosta zahlédl a
následně osobně poznal pevný a jasný bod v soumraku
– zářící maják jménem Svazek obcí Chomutovsko.
Maják sdružující všechny obce z území správního
obvodu obce s rozšířenou působností Chomutov.

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 1

AKTUALITA:

STARTUJE 4. ročník
výtvarné soutěže MŮJ/NÁŠ

SVĚT
 

na téma:

 „Moje vysněná rodina a
budoucnost”

Do 13. května mohou školy a
školky odevzdat dětské

práce.

Vernisáž s vyhlášením
výsledků proběhne 24.
června v Chomutovské

knihovně. 

Těšíme se na všechny dětské
práce od dětí z mateřských
škol a 1. stupně základních

škol z Chomutovska.



M O T T O :   „ H O R Y  D O L Y ,  R E G I O N
N E Č E K A N Ý C H  M O Ž N O S T Í ! ”

Činnost svazku neprobíhá pouze formálně na zasedáních valné hromady, rady a komisí, ale
probíhá neustále po celý rok, a to především skrze přímý kontakt s pracovnicemi svazku a
přímý kontakt mezi zástupci členských obcí navzájem. Právě stmelování, výměna zkušeností,
rad a poznatků tvoří obrovskou přidanou hodnotu členství ve svazku. Vytváříme a
realizujeme společné projekty napříč různými odvětvími spojenými se životem v našich
obcích, které bychom samostatně dokázali realizovat jen stěží, ne-li vůbec. Svazek nemyslí
pouze na prostředí v našich obcích, myslí také na naši budoucnost v podobě dětí navštěvující
naše mateřské a základní školy. V tomto směru si zaslouží zvláštní pozornost již 4. ročník
výtvarné soutěže Můj/Náš svět s tématem „Moje vysněná rodina a budoucnost“. Každý z
předešlých ročníků vykouzlil našim dětem úsměv na tváři a rozzářil jejich oči, proto věřím,
že tomu letos nebude jinak.

Činnost svazku ocení nejenom začínající starostky a starostové, ale i zkušení matadoři, kteří
se s výkonem této funkce potýkají již pěknou řadu let, protože stále je se čemu učit s
ohledem na měnící se legislativu a společnost jako takovou.

Na závěr vzdávám hold a vyjadřuji velký dík za všechny členské obce a pracovníky svazku
paní Ing. Lence Kynčilové za její dlouholetou vytrvalou vynikající práci pro svazek, a tedy i
pro všechny členské obce. Bez Lenky by náš svazek nebyl tak daleko a tak vysoko, jako je
právě teď. Nejenom v nás všech, ale především v našich obcích, a tedy i pro naše občany,
zanechala Lenka nesmazatelnou pozitivní stopu, která přispěla a nadále bude přispívat k
lepšímu prostředí našeho okolí. Děkujeme, Leni!

Přeji Vám příjemné čtení následujících článků plných zajímavých a užitečných informací!

Vítězslav Daniš, starosta obce Údlice

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 2



K R Á T C E  Z  A K T I V I T  S V A Z K U

Čtvrtý ročník soutěže se zaměří na téma, které je pro děti velmi blízké - jejich rodina a
budoucnost. Úkolem malých umělců bude ztvárnit svou představu o ideální rodině a
budoucnosti. Tato soutěž tak nabízí nejen prostor pro kreativní vyjádření, ale také příležitost
k zamyšlení nad tím, jaký svět bychom si přáli. „Děti mohou nakreslit, čím by chtěly být až
vyrostou, co by chtěly dělat až vyrostou, kam by se chtěly podívat, až vyrostou, fantazii se
meze nekladou a zároveň zobrazit, jakou rodinu by si představovaly, což může zahrnovat
různé formy pěstounské péče,” uvedla Gabriela Rousková, manažerka Svazku. „Už teď se
těšíme, co nám tento ročník přinese a na všechny obrázky”, dodala. 

V Ý T V A R N Á  S O U T Ě Ž  M Ů J / N Á Š  S V Ě T  -  4 . R O Č N Í K

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 3

Chomutovsko opět ožívá dětskou kreativitou! Startuje 4. ročník
výtvarné soutěže Můj/Náš svět!

Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko ve spolupráci s
Odborem sociálních věcí, Oddělením náhradní rodinné
péče, Magistrátu města Chomutov - Pěstouni Chomutov
vyhlašuje čtvrtý ročník oblíbené výtvarné soutěže
„Můj/Náš svět” pro děti z mateřských škol a děti 1. stupně
základních škol. Letos se děti mohou těšit na nové téma,
které je vyzve k rozvinutí své fantazie a představivosti.

Nové téma: „MOJE VYSNĚNÁ RODINA A
BUDOUCNOST”

Komise místní agendy 21 a manažerky svazku se sešly k přípravě soutěže 6. února 2025.
Výsledkem jednání je harmonogram soutěže:

12. února 2025
13. května 2025
30. května 2025
13. června 2025
poslední týden v červnu 2025
24. června 2025
červenec - srpen 2025
listopad 2025

vyhlášení soutěže
odevzdání práce do soutěže/ ZŠ a MŠ doručí svazku
spuštění 2. kola - pro hlasování na webu
uzávěrka hlasování 
vyhlášení výsledků
vernisáž výstavy a předání cen
výstava v prostorách Chomutovské knihovny 
výstupy soutěže - předání do školek a škol

Odbor sociálních věcí, oddělení náhradní
rodinné péče, Magistrátu města Chomutov
- Pěstouni Chomutov, připravil pro děti
pohádku o Medvídkovi Mojkovi, který
nemůže být se svou maminkou. Pohádka je
velmi pěkně graficky zpracována a je zde
citlivě vysvětlena problematika náhradní
péče. 

https://www.sefam.org/cs/pohadky/medvidek-mojko-video-audio/



K R Á T C E  Z  A K T I V I T  S V A Z K U
V Ý T V A R N Á  S O U T Ě Ž  M Ů J / N Á Š  S V Ě T  -  4 . R O Č N Í K

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 4

Harmonogram 4. ročníku výtvarné soutěže „Můj/Náš svět” na
téma „Moje vysněná rodina a budoucnost” 

Školská zařízení mají možnost odevzdat dětské práce do 13. května 2025.
Po tomto termínu spustíme 2. kolo hodnocení na našich webových
stránkách.

Na konci května najdete na našem webu anketu ve dvou kategoriích, kde
široká veřejnost může hlasovat pro nejhezčí obrázek z mateřských škol a
z 1. stupně základních škol. 

Pro více informací o 4. ročníku výtvarné soutěže „Můj/Náš svět” a
hlasování navštivte: oficiální stránky DSO Chomutovsko - www.dso-
chomutovsko.cz.

„Věříme, že i tento rok bude z čeho vybírat. Každý obrázek je jedinečný a krásný. Mateřské
školy a základní školy mají před sebou náročný úkol vybrat ten NEJ, který bude
reprezentovat jejich školu nebo školku v hodnocení o absolutním vítězství. V některých
případech jsme do výběru přizváni my a je to opravdu těžké, protože všechny obrázky jsou
nádherné. Vybrat jen jeden je téměř nadlidský úkol,” říká Gabriela Rousková, manažerka
svazku.

Absolutní vítěze soutěže vyhlásíme 24. června 2025 v 10 hodin v Chomutovské knihovně
během vernisáže. 
Pro děti a jejich doprovod chystáme zábavné dopoledne, které bude opět v režii samotných
dětí. V současnosti ladíme program, nechte se překvapit :-).

Rádi bychom vám připomněli několik krásných dětských obrázků z minulého ročníku.
Podívejte se na malou ochutnávku.

Výstava dětských prací bude probíhat od 24. června do 31. srpna 2025 v dětském oddělení
Chomutovské knihovny.

Velké poděkování patří obcím Bílence, Blatno, Březno, Černovice, Droužkovice, Hora Sv.
Šebestiána, Hrušovany, Málkov, Místo, Spořice, Strupčice, Údlice a Vysoká Pec, které se
rozhodly finančně tuto soutěž podpořit. Dále také Odboru sociálních věcí, Oddělení
náhradní rodinné péče, Magistrátu města Chomutova - Pěstouni Chomutov, bez jejíž
pomoci bychom tuto akci nemohli zrealizovat. 

Těšíme se na celý průběh soutěže, každý ročník nás vždy něčím novým překvapí!



K R Á T C E  Z  A K T I V I T  S V A Z K U
O P Ě T  B U D E M E  N A  C H O M U T O V S K U  U K L Í Z E T

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 5

„Ukliďme Chomutovsko”
DSO Chomutovsko se opět zapojí do akce ukliďme Česko

Dobrovolníci z Chomutovska se i letos připojí k celorepublikové akci Ukliďme Česko, která
proběhne v sobotu 29. března 2025. Společně vyrazíme do ulic, parků a lesů, abychom
uklidili nepořádek a přispěli tak k čistšímu životnímu prostředí. 

Do akce se jako organizátor zapojil i Dobrovolný svazek obcí
Chomutovsko. „Jako Svazek jsme se do akce Ukliďme Česko
zaregistrovali již po několikáté pod názvem „Ukliďme
Chomutovsko”, abychom zdůraznili, že se jedná o společnou akci
obcí z Chomutovska. Koordinujeme úklidy v našich členských
obcích, přičemž každá obec si sama určí termín a místo, kde se
bude uklízet,” uvedla Gabriela Rousková, manažerka svazku. 

Do úklidové akce se zapojí osm členských obcí, konkrétně obec
Bílence, Březno, Droužkovice, Hora Sv. Šebestiána, Místo,
Strupčice, Údlice a město Jirkov. Kromě dobrovolníků z řad
občanů se do akce zapojí i některé školy. Děti se tak učí
zodpovědnosti za životní prostředí a úklidová akce je skvělou
příležitostí, jak jim to prakticky ukázat. 

Děkujeme všem občanům, kteří se k úklidu přidají a pomohou tak zlepšit životní prostředí
ve svém okolí. Každý kdo má chuť a čas, je vítán. Stačí se připojit k některé z organizovaných
skupin nebo si uklidit kousek svého okolí individuálně. 



K R Á T C E  Z  A K T I V I T  S V A Z K U
C H O M U T O V S K O  H L E D Á  I N S P I R A C I  N A  M O R A V Ě

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 6

Starostky a starostové z Chomutovska na cestě po jižní Moravě
budou společně propagovat region

Ve dnech 14. až 16. května 2025 se starostky a starostové z Dobrovolného svazku obcí
Chomutovsko vypraví  na poznávací cestu po jižní Moravě. Cílem je seznámit se s
inovativními přístupy v oblasti odpadového hospodářství, energetiky a udržitelnosti, které
mohou obce využít pro zlepšení své ekologické a ekonomické situace. 

První zastávkou bude firma Sonnentor, která se zaměřuje na ekologické principy v produkce
bylinných čaj a koření. Starostky a starostové se seznámí s revitalizací bývalého kravína na
moderní výrobní areál a efektivním využíváním obnovitelných zdrojů energie. 

Druhou zastávkou bude čokoládovna HERUFEK, známá výrobou čokolády z BIO a
lokálních surovin. Instalací fotovoltaického systému firma snižuje závislost na konvenčních
zdrojích energie, což je inspirací pro obce při zavádění zelených technologií. 

Další destinací je Hustopečská Mandlárna, kde se starostky a starostové podívají na
jedinečné mandloňové sady. Projekt ukazuje, jak lze inovativní zemědělství propojit s
respektem k přírodě, což může inspirovat k rozvoji podobných projektů v obcích. 

Na závěr navštíví starostky a starostové vodní dílo Nové mlýny, které kombinuje ekologické,
energetické a historické výhody. Tento komplex také nabízí možnosti pro rekreaci a
turismus. 

Cílem cesty je ukázat příklady efektivního využívání obnovitelných zdrojů a udržitelného
hospodaření, které mohou starostky a starostové aplikovat v místních podmínkách pro
zlepšení ekologických a ekonomických podmínek v jejich okolí.

Cesta starostek a starostů z Chomutovska na Písecku

Setkání starostů “cesta po  Znojemsku”



Z  J E D N Á N Í  O R G Á N Ů  S V A Z K U
R O Z P O Č T O V É  D O K U M E N T Y  S V A Z K U

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 7

Z jednání valné hromady svazku v Droužkovicích, prosinec 2024
Poslední jednání roku 2024 valné hromady
svazku se konalo 3. prosince v
Droužkovicích.  Na úvod místopředseda
Svazku, Milan Čapek společně se starostou
obce Droužkovice Ing. Zdeňkem Národou,
přivítal přítomné kolegyně a kolegy a
pozvané hosty. Místopředseda Svazku dále
seznámil starostky a starosty obcí Svazku s
hlavními body jednání valné hromady
Svazku. 

Manažerka Svazku Gabriela Rousková,
představila přítomným zástupcům
členských obcí přehled o aktuálním stavu
jednotlivých projektů, které kancelář Svazku
realizovala a realizuje od začátku fungování
Svazku. U všech ukončených projektů
sledujeme jejich udržitelnost. Plníme
podmínky udržitelnosti a podáváme
monitorovací zprávy. 

Manažerka svazku Gabriela Rousková,
seznámila přítomné s podrobnými
informacemi o vzdělávacích aktivitách pro
obce. Na rok 2025 jsou již naplánované 3
semináře: Střet zájmu a trestněprávní
odpovědnost starostů s Judr. Janem
Horníkem, Rozpočtová skladba s Ing
Tocauerem a nové téma semináře je AL s
Lucií Čechovou. 

Kancelář Svazku prověřila možnost pořízení
modulu uzamčených položek pro členské
obce, který by byl dostupný na webových
stránkách Svazku. 

Zástupcům obcí byla dne 5. listopadu
představena nabídka Emam o možnosti
propojení e. úřední desky s automatickým
externím defibrilátorem. 
Starosta obce Spořice informoval kancelář
Svazku o možnosti prezentace připravované
legislativy k projektu systému vratných
plastový lahví a plechovek. 

Další jednání je naplánované na 18.2.2025 v
Pesvicích.

Návrh programu valné hromady svazku
obcí Chomutovsko byl zaslán jako součást
pozvánky na jednání VH. Byl valné
hromadě předložen ke schválení. Do návrhu
byl doplněn bod: Výše členských příspěvků
na rok 2025.

Hostem jednání byli Ing. Iva
Brettschneiderová, energetická manažerka
pro Chomutovsko a Mgr. David Matouška,
vedoucí oddělení energetického
managementu z Energetického centra
Ústeckého kraje. Mgr. David Matuška
představil projekt ECUK, který je
financován z Transformačního fondu a
podpořen Ústeckým krajem do konce roku
2027.
Energetikem pro ORP Chomutov je Ing. Iva
Brettschneiderová. V rámci projekt jsou pro
obce k dispozici tyto služby:

Konzultace pro obce
Analyzátor sítě rozvodů
Poradenství v oblasti dotačních
programů
Termo-snímkování budov



Z  J E D N Á N Í  O R G Á N Ů  S V A Z K U
R O Z P O Č T O V É  D O K U M E N T Y  S V A Z K U

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 8

Z jednání valné hromady svazku v Pesvicích, únor 2025

První jednání roku 2025 valné hromady
svazku se konalo 18. února v Pesvicích.  Na
úvod starosta obce Hrušovany, Ing. Petr
Šmíd společně se starostou obce Pesvice Bc.
Juliusem Šablerem, přivítal přítomné
kolegyně, kolegy a pozvané hosty. Předseda
Svazku, Mgr. Milan Märc se z důvodu
nemoci z jednání omluvil. Manažerka
Svazku Gabriela Rousková seznámila
starostky a starosty obcí Svazku s hlavními
body jednání valné hromady Svazku.

Návrh programu valné hromady svazku obcí
Chomutovsko byl zaslán jako součást
pozvánky na jednání VH. Byl valné hromadě
předložen ke schválení. Do návrhu byl
doplněn bod: Financování činnosti Svazku a
Rozpočtové dokumenty.

Hostem jednání byl Bc. Radek Holuša,
jednatel společnosti Kultura a sport
Chomutov s.ro. Jednatel společnosti, Bc.
Radek Holuša představil přítomným služby
společnosti. Předvedl starostkám a starostům
prohlídku 3D modelů všech objektů, které
společnost spravuje a doporučil obcím si své
objekty takto také zpracovat. Starostka města
Jirkov, Dana Havlátková Jurštaková potvrdila,
že město Jirkov 3D modely svých objektů
také má a využívá ke své činnosti.
Dále nabídl zástupcům obcím různé
možnosti spolupráce v rámci objektů, které
společnost spravuje.

Dušan Hozák, obchodní ředitel, Eltron
Czech s.r.o. - seznámil přítomné s nabídkou
pořízení nabíjecích stanic pro elektrokola,
elektrokoloběžky a mobilní zařízení s
kompresorem. Nabíjecí stanice mohou
využít jak elektrocyklisté, tak i běžní turisté,
co potřebují dobít mobil, či jiná zařízení.
Turisté si mohou nabíjecí stanice vyhledat
na Mapy.cz, kdy stanice zaznamenávají
universální prokliky.

Manažerka Svazku Gabriela Rousková
představila přítomným zástupcům
členských obcí přehled o aktuálním stavu
jednotlivých projektů, které kancelář Svazku
realizovala a realizuje od začátku fungování
Svazku až do konce roku 2025. U všech
ukončených projektů sledujeme jejich
udržitelnost. Plníme podmínky
udržitelnosti a podáváme monitorovací
zprávy.

Výtvarná soutěž Můj/Náš svět. Manažerka
Svazku obdržela žádost o spolupráci v rámci
propagace pěstounské péče z odboru
sociálních věcí náhradní rodinná péče od
Ing. Šárky Řeháčkové. Proběhla jednání, na
kterých jsme hledali společné téma, které
by pojmulo „naše“ nově navržené téma „Co
bych chtěl dělat až vyrostu“ a návrh druhé
strany „Super máma, super táta“. Kancelář
Svazku navrhla finální téma „Moje vysněná
rodina a budoucnost“. 

Příští setkání je naplánováno v Blatně v
termínu 24. 4. 2025.



P Ř E H L E D  A K T I V I T  V  R O C E  2 0 2 5
S V A Z E K  P O K R A Č U J E  V  N A P L Ň O V Á N Í  P L Á N U

Č I N N O S T Í  P R O  R O K  2 0 2 5

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 9

Setkání
Plánované setkání valné hromady a dalších pracovních schůzek nabízejí prostor pro výměnu
informací a zkušeností mezi zástupci obcí.

18.2.2025
24.4.2025
17.6.2025
16.9.2025
21.10.2025
9.12.2025

Pesvice
Blatno
Jirkov
Výsluní
Křimov
Všehrdy

jednání valné hromady 1/2025
připravujeme
připravujeme
připravujeme
připravujeme
připravujeme

Projekty

Vzdělávání - Svazek připravuje program školení a seminářů zaměřený na aktuální potřeby
obcí.
Propagace - Chceme informovat o aktivitách svazku a členských obcí co nejširší veřejnost.
Proto využíváme různé komunikační kanály jako je informační zpravodaj, sociální sítě,
webové stránky a další.
Projekty - Nadále pokračujeme v realizaci projektů zaměřených na zlepšení životního
prostředí a vybavenosti obcí. Zlepšujeme komunikaci s občany a přispíváme k většímu
povědomí o ekologických tématech.

Poradenství

Svazek poskytuje odborné poradenství v různých oblastech, jako je GDPR nebo činnost
orgánů obce. Poradenství je přizpůsobováno potřebám obcí.

Kulturní akce

Na webových a facebookových stránkách svazku naleznete přehled kulturních akcí konajících
se ve členských obcích. Tímto způsobem se snažíme podpořit kulturní život v regionu a
usnadňujeme občanům orientaci v nabídce volnočasových aktivit.

Spolupráce

Svazek aktivně spolupracuje s dalšími sdruženími obcí a destinačními agenturami. Tato
spolupráce přináší nové možnosti pro rozvoj regionu a zlepšení kvality života jeho obyvatel.

Plán činnosti Svazku na rok 2025 přijatý valnou hromadou v Droužkovicíh Svazek
průběžně plní. 

Nadále pokračujeme v aktivitách, které znamenají pro členské obce přidanou hodnotu
zejména v případě přípravy a realizace společných projektů.



S V A Z E K  D Ě K U J E  P A R T N E R Ů M  Z A
P O D P O R U  R E G I O N U

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 10

Rádi bychom vyjádřili upřímné poděkování všem našim partnerům, jejichž podpora je
klíčová ro rozvoj našeho regionu. Díky jejich finančním příspěvkům můžeme realizovat
projekty a aktivity, které přinášení užitek všem obyvatelům Chomutovska. 

Dlouholetým a věrným partnerem našeho svazku jsou
Severočeské doly a.s. Díky jejich stálé podpoře můžeme
organizovat různé akce a projekty a úspěšně je
propagovat.

Stejně tak si velmi vážíme spolupráce se Skupinou
Severočeská voda - Severočeskou vodárenskou
společností a.s. a Severočeskými vodovody a
kanalizacemi, a.s.

Děkujeme také Vršanské uhelné a.s., která nás v
uplynulých letech významně podporovala v našich
aktivitách. 

Zvláštní poděkování patří Nadaci CEŽ, hlavnímu
partnerovi výtvarné soutěže „Můj/Náš svět”. Díky její
podpoře jsme mohli uspořádat 3. ročník oblíbené
výtvarné soutěže. 

Nezapomínáme ani na naše členské obce Březno, Droužkovice, Hrušovany, Málkov, Spořice,
Strupčice a Vysoká Pec. Jejich finanční příspěvek je pro nás nesmírně důležitý a umožňuje
nám realizovat naše plány. Vaše podpora je pro nás neocenitelná.

Poděkování také patří  Odboru sociálních věcí, oddělení
náhradní rodinné péče, Magistrátu města Chomutov,
Pěstouni Chomutov, který je  partnerem 4. ročníku
výtvarné soutěže Můj/Náš svět.



P O D R O B N O S T I  O  P R O J E K T E C H  S V A Z K U  V  R O C E  2 0 2 5
S P O L E Č N É  P R O J E K T Y  O B C Í  S V A Z K U  P O D P O R U J Í  R O Z V O J

C H O M U T O V S K A

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 11

Vzdělávací cyklus

Přehled vzdělávacích aktivit pro obce DSO Chomutovsko:

Velký zájem obcí o aktuální témata nás motivuje k neustálému zlepšování našich
vzdělávacích aktivit. Školení, která organizujeme, jsou vždy připravována na základě
konkrétních požadavků našich členů. To znamená, že se zaměřují na témata, která jsou pro
obce skutečně důležitá. Zkušení lektoři s bohatými zkušenostmi z praxe se věnují nejen
teoretickým poznatkům, ale také praktickým dovednostem, které mohou účastníci ihned
využít ve své práci.

Za organizaci a přípravu školení zodpovídá manažerka svazku Gabriela Rousková, na kterou
se můžete kdykoli obrátit s dotazy nebo požadavky.

Rok 2016 - 2 školení
Rok 2017 - 3 školení
Rok 2018 - 5 školení
Rok 2019 - 8 školení
Rok 2020 - 4 školení 
Rok 2021 - 5 školení
Rok 2022 - 5 školení
Rok 2023 - 8 školení
Rok 2024 - 6 školení

Rok 2025
Střet zájmů a trestní odpovědnost
Rozpočtová skladba
Využití umělé inteligence
Práva a povinnosti zastupitelů a občanů
Setkání účetních 

16.1.2025
20.2.2025
4.3.2025
7.10.2025
listopad 2025

Letos jsme již uspořádali tři odborné
semináře, zaměřené na aktuální témata jako
rozpočtová skladba, střet zájmů a trestní
odpovědnost a využití umělé inteligence v
praxi. Všechny semináře byly vedeny
zkušenými lektory a setkaly se s velkým
ohlasem účastníků. Získané znalosti jim
pomohou při každodenní práci a zvýší
efektivitu jejich činnosti.

Na základě vašich požadavků připravujeme
další odborná školení. 7. října se uskuteční
seminář s JUDr. Horníkem na téma Práva a
povinnosti zastupitelů  a občanů. Dále se
připravuje seminář Novelizace zákoníku
práce a praktický seminář na grafický
program Canva. V listopadu se můžeme
těšit na tradiční setkání účetních a
administrativních pracovnic. 



Projekt je rozdělen do tří dílčích projektů, které se
zaměřují na různé obce a typy zařízení:

Projekt I. - “Chomutovsko zlepšuje třídění odpadů
- K9 - Březno, Hora Sv. Šebestiána, Pesvice”. V
obcích  Březno a Hora Sv. Šebestiána budou
instalovány moderní přístřešky na kontejnery a obci
Pesvice budou pořízeny nové nádoby na tříděný
odpad.
Projekt II. - “Chomutovsko zlepšuje třídění odpadů
- K9 - Černovice, Strupčice”. V rámci tohoto
projektu pro obec Černovice pořídíme ramenovou
sekačku s mulčovací hlavou a do obce Strupčice
kompostéry pro občany. 
Projekt III. - “Chomutovsko zlepšuje třídění
odpadů - K9 - Jirkov, Údlice”. Pro obec Údlice
budou pořízeny kompostéry po občany a pro město
Jirkov kontejnery a nádoby na bioodpad.

strana 12

P O D R O B N O S T I  O  P R O J E K T E C H  S V A Z K U  V  R O C E  2 0 2 5
S P O L E Č N É  P R O J E K T Y  O B C Í  S V A Z K U  P O D P O R U J Í  R O Z V O J

C H O M U T O V S K A

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz

Chomutovsko zlepšuje třídění odpadů - K9

Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko usiluje o zlepšení nakládání s
odpady v regionu, i proto podal žádost o dotaci v rámci Programu pro
podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji. Tento projekt,
je rozdělený do tří dílčích projektů a zaměřuje se na vybavení obcí
moderními zařízeními na třídění odpadů. 
Hlavním cílem projektu je zvýšit míru třídění odpadu v
obcích Chomutovska a tím přispět k ochraně životního
prostředí. Konkrétní cíle zahrnují: 

Snížení množství odpadu ukládaného na skládky:
Efektivnější třídění odpadu povede k výraznému
snížení objemu odpadu, který končí na skládkách. 
Podpora cirkulární ekonomiky: Získané suroviny z
tříděného odpadu mohou být znovu využity ve
výrobě nových produktů. 
Zlepšení kvality života obyvatel: Čistší prostředí a
efektivnější systém nakládání s odpady přispěje ke
zvýšení kvality života v regionu. 

V současné době čekáme na rozhodnutí o poskytnutí
dotace. V případě úspěchu bude projekt realizován v co
nejkratším možném termínu. 

Registrační číslo projektu:
ZPZ_OH_0001_25
ZPZ_OH_0002_25
ZPZ_OH_0003_25

Celkové náklady:
3 421 033,- Kč

Předpokládaná dotace:
2 394 723- Kč
Stav projektu:

Žádost podána dne 10.1.2025.



Do projektu jsou zapojeny celkem 4 obce svazku Březno, Jirkov, Strupčice, Spořice, které
mají společný zájem na zlepšení nakládání s odpady a podpoře ekologických iniciativ.
Kompostéry budou určeny pro občany zapojených obcí a jejich cílem je podpořit
kompostování biologického odpadu, což je jeden z nejefektivnějších způsobů, jak snížit
množství odpadu končícího na skládkách a zároveň přispět ke zlepšení kvality půdy. 

V současné době čekáme na vyhodnocení žádosti o poskytnutí dotace, které by mělo
rozhodnout o schválení projektu a následné distribuci kompostérů do zúčastněných obcí.
Pokud bude žádost úspěšná, obce získají kompostéry, které budou k dispozici pro
domácnosti, jež se zapojí do projektu. Tento krok je součástí širšího úsilí o podporu
udržitelného rozvoje a snižování ekologické stopy. 

strana 13

P O D R O B N O S T I  O  P R O J E K T E C H  S V A Z K U  V  R O C E  2 0 2 5
S P O L E Č N É  P R O J E K T Y  O B C Í  S V A Z K U  P O D P O R U J Í  R O Z V O J

C H O M U T O V S K A

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz

Chomutovsko - předcházení vzniku odpadů - K9

Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko připravil nový
projekt, jehož cílem je podpořit ekologické a udržitelné
nakládání s odpady v regionu. V rámci tohoto projektu
byla podána žádost o kompostéry, a to v rámci dotačního
titulu Operační program Životního prostředí 2021-2027,
68. výzva - Předcházení vzniku odpadu. 

Registrační číslo projektu:
CZ.05.01.05/01/24_068/0004767

Celkové náklady:
2 408 142,- Kč

Předpokládaná dotace:
1 083 664- Kč
Stav projektu:

Žádost o podporu splnila formální
náležitosti a podmínky přijatelnosti.



Projekt “Stezka Českem na Chomutovsku”, který byl podán v rámci Operačního programu
Integrovaného regionální operačního programu 2021 - 2027, si klade za cíl vybudovat 65
kilometrů dlouhou turistickou trasu pro pěší a cyklisty, která projde obcemi Blatno, Hora
Svatého Šebestiána, Kalek a Křimov.

Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko usiluje o vytvoření nové turistické trasy, která propojí
čtyři obce regionu a nabídne návštěvníkům i místním obyvatelům jedinečný zážitek. 

P O D R O B N O S T I  O  P R O J E K T E C H  S V A Z K U  V  R O C E  2 0 2 5
S P O L E Č N É  P R O J E K T Y  O B C Í  S V A Z K U  P O D P O R U J Í  R O Z V O J

C H O M U T O V S K A

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 14

Stezka Českem na Chomutovsku

V současné době probíhá výběrové řízení na
dodavatele komodit. Trasa bude procházet
různorodým terénem a nabídne tak turistům pestrý
zážitek. 

Nová turistická infrastruktura: Na trase vznikne 14
odpočívadel se stříškou, 20 laviček, 3 informační
tabule a 3 rozcestníky, které turistům poskytnou
potřebné informace o okolí. 
Zvýšení atraktivity regionu: Nová turistická trasa
přispěje k rozvoji cestovního ruchu v regionu a přiláká
nové návštěvníky. 
Lepší poznání regionu: Trasa bude procházet
zajímavými místy s bohatou historií a přírodou, což
umožní návštěvníkům lépe poznat region. 
Propojení obcí: Projekt přispěje k větší spolupráci
mezi obcemi a posílí regionální identitu.  

Co projekt přinese?

Registrační číslo projektu:
CZ.06.05.01/00/23_086/0005946

Celkové náklady:
1 825 527- Kč

Předpokládaná dotace:
1 734 250- Kč

Stav projektu:
Žádost o podporu byla doporučena k

financování.



Obec Otvice podala žádost o dotaci za podpory Dobrovolného svazku obcí Chomutovko.
Dotace vypsaná Ústeckým krajem z programu pro podporu odpadového hospodářství obcí
v Ústeckém kraji na období 2017 -2025 umožní pořízení dopravního prostředku pro svoz a
přepravu tříděného odpadu a velkoobjemových kontejnerů. 

Kancelář svazku připravila žádost, zaměřenou na podporu odpadového hospodářství v
regionu Chomutovska. Tento projekt zvýší efektivitu sběru recyklačních materiálů a sníží
množství odpadu, který je odkládán na skládky.  

P O D R O B N O S T I  O  P R O J E K T E C H  S V A Z K U  V  R O C E  2 0 2 5
S P O L E Č N É  P R O J E K T Y  O B C Í  S V A Z K U  P O D P O R U J Í  R O Z V O J

C H O M U T O V S K A

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 15

Otvice - pořízení dopravního prostředku pro svoz a přepravu
tříděného odpadu

Registrační číslo projektu:
ZPZ_OH_0003_24

Celkové náklady:
1 640 000- Kč

Předpokládaná dotace:
1 148 000- Kč
Stav projektu:

v realizaci, vybrán dodavatel. 

Žádost o dotaci byla schválena, a již byl vybrán dodavatel dopravního prostředku a
velkoobjemových kontejnerů. Nyní čekáme na dodávku komodit. 



Na tabulích najdete přehledné mapy,
fotografie a stručné informace o
jednotlivých lokalitách. Dozvíte se
například, kde se nacházejí nejkrásnější
výhledy, historické památky, cyklotrasy  
nebo turistické trasy. Tabule jsou
zpracovány přehledně a srozumitelně, takže
se s jejich pomocí snadno zorientujete. 

P O D R O B N O S T I  O  P R O J E K T E C H  S V A Z K U  V  R O C E  2 0 2 5
S P O L E Č N É  P R O J E K T Y  O B C Í  S V A Z K U  P O D P O R U J Í  R O Z V O J

C H O M U T O V S K A

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 16

Projekt na propagaci Chomutovska Infotabule I

Díky projektu financovaném Ministerstvem pro místní rozvoj přibylo v regionu 22 nových
informačních tabulí a 2 500 ks turistických map, které vás provedou k nejzajímavějším
místům a památkám.

Projekt , který byl zahájen v roce 2019, si
klade za cíl zlepšit informovanost turistů a
návštěvníků o přírodních a historických
zajímavostech Chomutovska. Nové
informační tabule jsou rozmístěny v 15
obcích regionu, konkrétně v obcích
Bílence, Blatno, Boleboř, Hrušovany,
Chomutov, Jirkov, Kalek, Křimov,
Nezabylice, Otvice, Pesvice, Spořice,
Strupčice, Údlice, Všestudy.

Registrační číslo projektu:
117D721009034

Celkové náklady:
502 930,- Kč

Dotace:
251 465,- Kč

Stav projektu:
ukončený, komodity převedeny do

majetku obcí.

Projekt informačních tabulí je příkladem
úspěšné spolupráce mezi obcemi regionu.
Díky němu se Chomutovsko stává ještě
atraktivnějším místem pro turisty a
návštěvníky.



Nová interaktivní mapa je k dispozici na
webových stránkách svazku obcí a
některých členských obcí. Nabízí přehledný
a intuitivní způsob, jak se zorientovat v
bohaté nabídce turistických cílů na
Chomutovsku. Díky mapě si můžete snadno
vyhledat zajímavosti, jako jsou historické
památky, přírodní rezervace, cyklotrasy
nebo turistické trasy.

P O D R O B N O S T I  O  P R O J E K T E C H  S V A Z K U  V  R O C E  2 0 2 5
S P O L E Č N É  P R O J E K T Y  O B C Í  S V A Z K U  P O D P O R U J Í  R O Z V O J

C H O M U T O V S K A

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 17

Projekt na propagaci Chomutovska Infotabule II
Chomutovsko nabízí návštěvníkům bohaté
možnosti pro poznávání přírody a historie.
Aby bylo snadnější se v tomto regionu
orientovat, vznikla nová interaktivní mapa,
která vám pomůže naplánovat si výlety a
objevit skryté krásy tohoto kraje. 

Díky projektu financovanému
Ministerstvem pro místní rozvoj přibylo na
Chomutovsku dalších 25 informačních
tabulí a unikátní interaktivní mapa. Nové
informační tabule jsou rozmístěné v obcích
Březno, Černovice, Hora Sv. Šebestiána,
Chomutov, Křimov, Málkov, Nezabylice,
Pesvice, Spořice, Strupčice, Vrskmaň,
Všehrdy, Výsluní, Vysoká Pec. Tento projekt
navazuje  na předchozí úspěšnou iniciativu
a přináší ještě více možností pro turisty a
návštěvníky. 

Registrační číslo projektu:
117D721000029

Celkové náklady:
674 279,- Kč

Dotace:
337 139,- Kč

Stav projektu:
ukončený, udržitelnost do 30.6.2026



Projekt, který byl zahájen v roce 2021, si klade za cíl snížit produkci odpadů a přispět k
ochraně životního prostředí. V rámci projektu bylo pořízeno velké množství opakovaně
použitelného nádobí, jako jsou nádoby na potraviny, nápoje a další potřebné vybavení pro
jeho mytí a uskladnění. Toto nádobí je nyní k dispozici na různých akcích a oslavách
pořádaných v obcích Bílence, Blatno, Hora Sv. Šebestiána, Chomutov, Kalek, Spořice,
Strupčice, Údlice, Všehrdy, Všestudy a Vysoká Pec.

Díky tomuto projektu se podaří ročně snížit produkci odpadů o více než 4,3 tuny. To je
významný krok směrem k udržitelnější budoucnosti. 

P O D R O B N O S T I  O  P R O J E K T E C H  S V A Z K U  V  R O C E  2 0 2 5
S P O L E Č N É  P R O J E K T Y  O B C Í  S V A Z K U  P O D P O R U J Í  R O Z V O J

C H O M U T O V S K A

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 18

Projekt na předcházení vzniku jednorázového nádobí na
Chomutovsku

Chomutovsko se zapojilo do boje proti znečištění životního prostředí a rozhodlo se omezit
používání jednorázového nádobí. Díky projektu financovanému Ministerstvem životního
prostředí se v regionu objevilo velké množství opakovaně použitelného nádobí, které
nahrazuje plastové a papírové obaly.

Chomutovsko ukazuje, že i malé kroky mohou mít velký dopad na životní prostředí. Projekt
na omezení používání jednorázového nádobí je příkladem toho, jak mohou obce a regiony
aktivně přispívat k ochraně naší planety.

Registrační číslo projektu:
115D314010898

Celkové náklady:
1 463 604,- Kč

Dotace:
985 555,- Kč

Stav projektu:
ukončený, udržitelnost do 20.5.2027



Projekt, který se zaměřuje na obce Březno, Černovice, Jirkov, Otvice a Strupčice, si klade za
cíl snížit množství plastového a papírového odpadu. Tím, že obce poskytnou svým
obyvatelům opakovaně použitelné nádobí, se výrazně omezí množství odpadu, které končí
na skládkách nebo v přírodě.

P O D R O B N O S T I  O  P R O J E K T E C H  S V A Z K U  V  R O C E  2 0 2 5
S P O L E Č N É  P R O J E K T Y  O B C Í  S V A Z K U  P O D P O R U J Í  R O Z V O J

C H O M U T O V S K A

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 19

Projekt na předcházení vzniku jednorázového nádobí na Chomutovsku 2

Úspěšně pokračuje projekt zaměřený na snížení produkce
jednorázových plastů. Díky finanční podpoře z Operačního
programu životního prostředí mohou obce v regionu
nabídnout občanům a návštěvníkům opakovaně použitelné
nádobí na různých akcích a oslavách. 

Obce, které se projektu účastní, pořídily sady opakovaně použitelného nádobí, které jsou
určeny pro různé příležitosti. Nádobí je k dispozici na obecních akcích, festivalech,
sportovních událostech a dalších společenských setkáních. Díky tomu mají občané možnost
vyzkoušet si pohodlné a ekologické řešení a postupně si na něj zvyknoutl.

Registrační číslo projektu:
115D314010898

Celkové náklady:
1 192 822,- Kč

Dotace:
1 013 899,- Kč
Stav projektu:

ukončený, udržitelnost do 31.3.2029

Očekává se, že díky tomuto projektu dojde ke snížení produkce odpadů o přibližně 6,6 tun
ročně. To je významný přínos pro životní prostředí a ukazuje, že i malé kroky mohou mít
velký dopad. 



Hlavní cíle projektu:
Snížení produkce komunálního odpadu: Díky
kompostování a třídění odpadu se výrazně snižuje
množství odpadu, který končí na skládce. 
Zvýšení podílů tříděného odpadu: Pořízením
nových kontejnerů a popelnic se zlepšuje
dostupnost a komfort třídění odpadu pro občany. 
Podpora kompostování: Kompostéry pro občany
umožňují domácí zpracování bioodpadu a výrobu
kvalitního kompostu. 
Zvýšení povědomí o ochraně životního
prostředí: Projekty přispívají k edukaci občanů a
zvyšují jejich zájem o ekologické chování. 

Obce na Chomutovsku aktivně pracují na zlepšování systému třídění a kompostování. V
rámci několika projektů bylo pořízeno velké množství kompostérů pro občany, kontejnerů
na tříděný odpad, nádoby a dalšího vybavení. Díky těmto aktivitám se výrazně zvyšuje podíl
tříděného odpadu a snižuje množství odpadu ukládaného na skládky. 

P O D R O B N O S T I  O  P R O J E K T E C H  S V A Z K U  V  R O C E  2 0 2 5
S P O L E Č N É  P R O J E K T Y  O B C Í  S V A Z K U  P O D P O R U J Í  R O Z V O J

C H O M U T O V S K A

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 20

Odpadové hospodářství na Chomutovsku

Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko dosahuje významných úspěchů v oblasti
odpadového hospodářství. Díky řadě projektů financovaných z evropských fondů a
krajských dotací se region postupně stává vzorem v nakládání s odpady. 

Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko je příkladem
úspěšné spolupráce obcí, které se společně snaží o
zlepšení životního prostředí. Díky realizovaným
projektům se region stává čistším a udržitelnějším
místem pro život. 



strana 21

P O D R O B N O S T I  O  P R O J E K T E C H  S V A Z K U  V  R O C E  2 0 2 5
S P O L E Č N É  P R O J E K T Y  O B C Í  S V A Z K U  P O D P O R U J Í  R O Z V O J

C H O M U T O V S K A

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz

“Chomutovsko - kompostéry pro
občany - 3"

Zdroj:
Ministerstvo životní prostředí

Operační program životního prostředí 2014-
2020

Registrační číslo projektu:
CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0012417

Celkové náklady:
3 865 466,- Kč 

Dotace:
3 285 646,- Kč
Stav projektu:

ukončený, v udržitelnosti do 2.6.2027
Obce zapojené do projektu:

Březno, Černovice, Hrušovany, Chomutov,
Jirkov, Vrskmaň, Všestudy, Vysoká Pec

“Chomutovsko předchází vzniku
komunálního odpadu - horské

obce”

Zdroj:
Ústecký kraj

Program pro podporu odpadového
hospodářství obcí v Ústeckém kraji pro

období 2017-2025, výzva č. 5
Registrační číslo projektu:  

ZPZ_OH_0071_ 21
Celkové náklady:

641 300,- Kč
Dotace:

448 910,- Kč
Stav projektu:

ukončený, v udržitelnosti do 19.8.2027
Obce zapojené do projektu:

Hora Sv. Šebestiána, Kalek, Křimov

“Chomutovsko - kompostéry pro
občany”

Zdroj:
Ministerstvo životní prostředí

Operační program životního prostředí 2014-
2020

Registrační číslo projektu:
CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_068/0005495

Celkové náklady:
1 732 720,- Kč

Dotace:
1 472 812,- Kč

Stav projektu:
ukončený, komodity převedeny do majetku

obcí
Obce zapojené do projektu:

Bílence, Černovice, Hora Sv. Šebestiána,
Hrušovany, Jirkov, Křimov, Výsluní

“Chomutovsko - kompostéry pro
občany - 2”

Zdroj:
Ministerstvo životní prostředí

Operační program životního prostředí
2014-2020

Registrační číslo projektu:
CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_103/0008442

Celkové náklady:
1 582 680,- Kč

Dotace:
1 345 278,- Kč
Stav projektu:

ukončený, komodity převedeny do majetku
obcí

Obce zapojené do projektu:
Černovice, Droužkovice, Chomutov, Jirkov



strana 22

“Chomutovsko kompostéry pro
občany - údolní obce”

Zdroj:
Ústecký kraj

Program pro podporu odpadového
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na

období 2017 -2025, výzva č. 6
Registrační číslo projektu:  

ZPZ_OH_0016_22
Celkové náklady:

707 608,- Kč
Dotace:

495 325,60 Kč
Stav projektu:

ukončený, v udržitelnosti do 6.2.2028
Obce zapojené do projektu:

Bílence, Droužkovice, Hrušovany

“Chomutovsko předchází vzniku
komunálního odpadu - údolní

obce”

Zdroj:
Ústecký kraj

Program pro podporu odpadového
hospodářství obcí v Ústeckém kraji pro

období 2017-2025, výzva č. 5
Registrační číslo projektu:  

ZPZ_OH_0080_21
Celkové náklady:

702 768,- Kč
Dotace:

491 938,- Kč
Stav projektu:

ukončený, v udržitelnosti do 19.8.2027
Obce zapojené do projektu:

Pesvice, Jirkov

P O D R O B N O S T I  O  P R O J E K T E C H  S V A Z K U  V  R O C E  2 0 2 5
S P O L E Č N É  P R O J E K T Y  O B C Í  S V A Z K U  P O D P O R U J Í  R O Z V O J

C H O M U T O V S K A

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz

“Chomutovsko - kompostéry pro
občany - 6”

Zdroj:
Ministerstvo životního prostředí

Operační program životního prostředí 2021-
2026

Registrační číslo projektu:  
 CZ.05.01.05/01/22_024/0000844

Celkové náklady:
2 302 388 Kč 

Dotace:
85%

Stav projektu:
ukončený, v udržitelnosti do 31.3.2029

Obce zapojené do projektu:
Černovice, Hrušovany, Chomutov, Jirkov,

Údlice

“Chomutovsko - kompostéry pro
občany - horské obce”

Zdroj:
Ústecký kraj

Program pro podporu odpadového
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na

období 2017 -2025, výzva č. 6
Registrační číslo projektu:  

ZPZ_OH_0015_22
Celkové náklady:

707 245,- Kč
Dotace:

495 071,50 Kč
Stav projektu:

ukončený, v udržitelnosti do 6.2.2028
Obce zapojené do projektu:

Černovice, Hora Sv. Šebestiána Jirkov,
Vysoká Pec



“Chomutovsko zlepšuje třídění
odpadů - Březno, Hrušovany”

Zdroj:
Ústecký kraj

Program pro podporu odpadového
hospodářství obcí v Ústeckém kraji pro

období 2017-2025, výzva č. 7
Registrační číslo projektu:  

ZPZ_OH_0002_23
Celkové náklady:

1 720 217,- Kč 
Dotace:

1 204 150,- Kč
Stav projektu:

ukončený, v udržitelnosti do 31.12.2029
Obce zapojené do projektu:

Březno, Hrušovany

“Chomutovsko zlepšuje třídění
odpadů - Černovice, Strupčice”

Zdroj:
Ústecký kraj

Program pro podporu odpadového
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na

období 2017-2025, výzva č. 7
Registrační číslo projektu:

ZPZ_OH_0001_23
Celkové náklady:

1 158 878,- Kč
Dotace:

811 210,- Kč
Stav projektu:

ukončený, v udržitelnosti do 31.12.2029
Obce zapojené do projektu:

Černovice, Strupčice

strana 23

P O D R O B N O S T I  O  P R O J E K T E C H  S V A Z K U  V  R O C E  2 0 2 5
S P O L E Č N É  P R O J E K T Y  O B C Í  S V A Z K U  P O D P O R U J Í  R O Z V O J

C H O M U T O V S K A

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz

“Chomutovsko - efektivní systém
odděleného sběru odpadů”

Zdroj:
Ministerstvo životního prostředí

Operační program Životní prostředí 2021-
2027

Registrační číslo projektu:  
CZ.05.01.05/XX/23_059/0003412

Celkové náklady:
4 300 642,50 Kč

Dotace:
3 010 449,75 Kč
Stav projektu:

v realizaci
Obce zapojené do projektu:

Bílence, Boleboř, Březno, Hrušovany,
Chomutov, Křimov, Spořice, Údlice



Moderní webové stránky: Nové webové stánky
Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko jsou
přehlednější, intuitivnější a poskytují veřejnosti
snadný přístup k aktuálním informacím.

Projekt, který byl zahájen v roce 2019, si kladl za cíl zvýšit efektivitu v oblasti řízení kvality a
transparentnosti komunikace s veřejností. A toho cíle se podařilo dosáhnout!

P O D R O B N O S T I  O  P R O J E K T E C H  S V A Z K U  V  R O C E  2 0 2 5
S P O L E Č N É  P R O J E K T Y  O B C Í  S V A Z K U  P O D P O R U J Í  R O Z V O J

C H O M U T O V S K A

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 24

Chomutovsko komunikuje s veřejností přívětivě a moderně

Díky úspěšnému projektu “Chomutovsko komunikuje s veřejností přívětivě a moderně”,
financovaného z Operačního programu zaměstnanosti, se výrazně zlepšila komunikace
mezi obcí a občany. 

Komunikační strategie: Byla vypracována nová  komunikační strategie, která definuje
způsoby, jakými bude svazek obcí komunikovat s občany v budoucnu. 

Co se díky projektu změnilo?

Elektronické úřední desky: Všechny zapojené obce nyní disponují elektronickými úředními
deskami, díky kterým jsou informace o jednání zastupitelstev, rozhodnutích a dalších
důležitých záležitostech dostupné kdykoliv a kdekoliv.

Místní Agenda 21: Svazek obcí se aktivně zapojil do implementace principů místní Agenty 21
a dosáhl kategorie C.

Vzdělávací aktivity: Projekt podpořil vzdělávání zaměstnanců obcí v oblasti komunikace s
veřejností. Registrační číslo projektu:

CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016682
Celkové náklady:

4 442 412,- Kč
Dotace:

4 220 291- Kč
Stav projektu:

ukončený, elektronické úřední desky
převedeny do majetku obcí.



4. ročník výtvarné soutěže “Můj/Náš svět” : Soutěž pro děti a mládež s cílem zvýšit
povědomost o pěstounské péči.

Ani po ukončení projektu nekončí snaha o zlepšování komunikace. V roce 2025 jsou
plánovány tyto aktivity:

P O D R O B N O S T I  O  P R O J E K T E C H  S V A Z K U  V  R O C E  2 0 2 5
S P O L E Č N É  P R O J E K T Y  O B C Í  S V A Z K U  P O D P O R U J Í  R O Z V O J

C H O M U T O V S K A

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 25

Plány do budoucna

Projekt “Chomutovsko komunikuje s veřejností přívětivě a moderně” je skvělým příkladem
toho, jak mohou obce využít evropské fondy ke zlepšení života svých občanů. 

Ukliďme Chomutovsko: Dvě úklidové akce zaměřené na zlepšení vzhledu obcí.

Připravujeme další kontroly v obcích, kde Svazek vykonává funkci
pověřence GDPR. Poskytujeme konzultace a poradenství mj. ke správnému
postupu podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k
informacím. 



Sídlo svazku:
Náměstí 1. Máje čp. 1
430 01  Chomutov

kancelář svazku:
Táboritská čp. 115/4
430 01 Chomutov

K O N T A K T Y

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 26

Petra Podolinská Kämpfová - specialista pro rozvoj mikroregionu
Zajišťuje: propagace činnosti svazku, naplňování cílů aktuální strategie rozvoje Chomutovska,
meziobecní spolupráce, příprava, řízení a administrace projektů, GDPR.

e-mail: p.podolinska.kampfova@dso-chomutovsko.cz
telefon: 793 913 593 

Gabriela Rousková - manažerka
Zajišťuje: poskytování odborné podpory a poradenství obcím, propagace činnosti svazku,
organizování setkávání, organizace setkávání, hledání vhodných řešení, společných zájmů a
komplexní řízení při naplňování strategie rozvoje Chomutovska, organizace seminářů.

e-mail: g.rouskova@dso-chomutovsko.cz
telefon: 605 286 811

Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko

Gabriela Rousková
manažerka svazku

Petra Podolinská Kämpfová 
specialista svazku, pověřenec

www.dso-chomutovsko.cz

www.facebook.com/Chomutovsko/



A K T I V I T Y  Č L E N S K Ý C H  O B C Í
S V A Z K U  V  R O C E  2 0 2 5

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 27

Přehled kulturních akcí v jednotlivých městech/ obcích v roce 2025:

Aktuální přehled o kulturních, společenských a sportovních akcích které se konají
v obcích svazku. 

Na www. dso-chomutovsko.cz nejdete kompletní přehled z celého regionu
Chomutovska. 

Březen

Duben

Květen

3.3.2025
7.3.2025
15.3.2025
21.3.2025
22.3.2025
28.3.2025
29.3.2025
29.3.2025

Oslava MDŽ s hercem Michalem Novotným - obec Údlice
Večer pro ženy - obec Březno
Retro diskotéka - obec Březno
Stand-up Silné řeči - město Jirkov
Maškarní pro dospělé s retro diskotékou - obec Údlice
Noc s Andersenem - obec Blatno
Ukliďme Česko - obec Březno
Ukliďme Česko 

4.4.2025
12.4.2025
13.4.2025
20.4.2025
20.4.2025
26.4.2025
26.4.2025
30.4.2025
30.4.2025
30.4.2025

Divadelní představení - “Všechno je dovoleno” - obec Březno
Festival vína - město Jirkov
Jarní dílničky, soutěže o nejlepší mazanec - obec Údlice
Velikonoční neděle - město Jirkov
Velikonoční dílna - obec Blatno
Oslavy 850. výročí vzniku Sušan - obec Strupčice - Sušany
Ukliďme Blatensko - obec Blatno
Pálení čarodějnic, akce pro děti a kapela Úlet - obec Údlice
Pálení čarodějnic, u fotbalového hřiště - obec Černovice
Čarodějnice a stavění májky - obec Blatno

8.5.2025
10.5.2025
10.5.2025
10.5.2025
11.5.2025
17.5.2025
18.5.2025
23.5.2025
24.5.2025

Dámský den - město Jirkov
Okořínské slavnosti - obec Strupčice - Okořín
Dokud se zpívá v parku v Blatně - obec Blatno
Zahrádkářská výměna - obec Blatno
Řemeslný jarmark - město Jirkov
Májové veselí - hudba, divadlo, atrakce pro děti, Krušnohor - obec Údlice
BLA běh - obec Blatno
Noc kostelů - obec Blatno
Slavnostní zahájení letní sezóny sportovního areálu - obec Strupčice

Červen

1.6.2025
7.6.2025
7.6.2025

Mezinárodní den dětí - obec Údlice
Kouzelné kolo - cyklistická soutěž - obec Březno
Strupčický 1/4 maraton - sportovní areál - obec Strupčice



A K T I V I T Y  Č L E N S K Ý C H  O B C Í
S V A Z K U  V  R O C E  2 0 2 5

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 28

Promítání letního kina - obec Březno
Pohár naděje - sportovní areál - obec Strupčice
Perseidy ve Stranné - obec Březno
Tradiční Březenská pouť - obec Březno
Letní kino - obec Černovice
Vyjížďka pro Matýska - sportovní areál - obec Strupčice
Hawaii party - obec Březno
Květnovské hudební slavnosti - obec Blatno
Tenisový turnaj rodinných dvojic - obec Březno
Loučení s létem, atrakce pro děti, kapela Úlet - obec Strupčice
Rozloučení s prázdninami - město Jirkov

1.8.2025
2.8.2025
9.8.2025
15.8. - 17.8.2025
16.8.2025
23.8.2025
29.8.2025
29.8. - 31.8.2025
30.8.2025
30.8.2025
31.8.2025

Srpen

11.7.2025
19.7.2025
19.7.2025
25.7.2025
26.7.2025
26.7.2025

Červenec

Promítání letního kina - obec Březno
Vinné trhy - obec Březno
Letní kino - obec Údlice
Promítání letního kina - obec Březno
Letní hrátky a Letní noc - sportovní areál - obec Strupčice
Černovický fesťáček, fotbalové hřiště - obec Strupčice

7.6.2025
14.6.2025
14.6.2025
14.6.2025
21.6.2025
24.6.2025
28.6.2025
28.6.2025
28.6.2025

Blatenská Koza a oslava 160 let hasiči Blatno - obec Blatno
Odpoledne s country hudbou - obec Březno
ŠAFRDA fest - sportovní areál - obec Strupčice
Pivní festival - město Jirkov
Letní rodinný piknik - město Jirkov
Vernisáž výtvarné soutěže - Chomutovská knihovna
Den bez hranic - obec Březno
Vítání léta, atrakce pro děti, tvoření, kapela Čtvrtá cenová - obec Údlice
Letní kino - obec Černovice

Září

6.9.2025
6.9.2025
6.9.2025
12.9.2025
13.9.2025
13.9.2025
13.9.2025
19.9.2025
20.9.2025
20.9.2025
27.9.2025

Food festival - obec Březno
Sraz všech strupčických školáků - Sportovní areál - obec Strupčice
Šlapání s Kapkou - obec Blatno
Stezka odvahy - obec Březno
Obecní dožínky Bílence - areál dětského hřiště - obec Bílence
Sraz historických traktorů Sušany (850 let Sušan) - obec Strupčice - Sušany
Food festival - město Jirkov
Divadelní představení: Dívčí válka - obec Březno
Retro diskotéka - obec Březno
Hornická pouť - město Jirkov
Svatováclavská pouť, slavnosti česneku - náves - obec Strupčice



A K T I V I T Y  Č L E N S K Ý C H  O B C Í
S V A Z K U  V  R O C E  2 0 2 5

číslo 18 Březen 2025

www.dso-chomutovsko.cz strana 29

4.10.2025
11.10.2025
12.10.2025
18.10.2025
18.10.2025
20.10.2025
26.10.2025

Vinobraní - obec Březno
Údlické jablkobraní na zámečku - obec Údlice
Březenská “11” - běžecký závod - obec Březno
Posvícenská zábava - obec Březno
Dýňování - obec Blatno
Výlov rybníka - město Jirkov
Drakiáda - obec Blatno

2.11.2025
1.11.2025
7.11.2025
8.11.2025
11.11.2025
15.11.2025
28.11.2025
30.11.2025
30.11.2025

V Paraplíčku straší - město Jirkov
Strašidelná stezka - obec Údlice
Halloweenská zábava - obec Březno
Strašidelná retro diskotéka - obec Údlice
Lampionový průvod - město Jirkov
Retro párty -  sportovní hala - obec Strupčice
Rozsvícení vánočního stromu - obec Údlice
Adventní koncert - Magda Malá - obec Březno
1. Adventní neděle v kostele v Blatně - obec Blatno

Říjen

Listopad

Prosinec

4.12.2025
5.12.2025
7.12.2025
7.12.2025
13.12.2025
14.12.2025
14.12.2025
14.12.2025
21.12.2025
21.12.2025
23.12.2025
26.12.2025
27.12.2025

Mikulášská besídka - město Jirkov
Mikuláš, anděl a čert pro zdobení stromečků - město Jirkov
Adventní koncert - M. Bragagnolo - obec Březno
2. Adventní neděle v kostele v Blatně - obec Blatno
Retro diskotéka - obec Březno
Adventní koncert - J. Zonyga a K. Vojáčková - obec Březno
Vánoční jarmark - obec Údlice
3. Adventní neděle v kostele v Blatně - obec Blatno
Adventní koncert - La Gioia - obec Březno
4. Adventní neděle v kostele v Blatně - obec Blatno
Betlémské světlo a vánoční tradice - obec Blatno
Štěpánský ponor otužilců - obec Blatno
Falešný silvestr a retro diskotéka - obec Údlice


